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Beretning 2009

2008 var året hvor den største udfordring blev præsenteret i starten af juni måned.
Fusionsplanerne mellem DIF og DGl. Hvis vi synes det var en stor opgave at fusionere
PAS og SAS, så kunne vi se frem til en opgave af helt andre dimensioner. Fusionen
mellem DIF og DGl ville være meget mere omfattende. Vi holdt vel alle lige vejret et
øjeblik, ved tanken om den forestående opgaves omfang.
Fusionspianerne blev skudt i sænk af nogle store og magtfulde DIF forbund, i starten af
efteråret 2008.
Jeg tror faktisk godt det kunne være blevet noget godt ud af den fusion, men sådan
skulle det ikke være i denne omgang. Skydesporten kunne godt komme styrket ud af en
fusion. Jeg ved da også at der i både DDS og DSU sidder personer der absolut ikke kan
udstå de andre.
På mange fronter arbejder både DDS og DSU med de samme sager, men i stedet for at
arbejde sammen, slås man for sit eget. Langt de fleste skytter er medlem begge steder
og står sommetider og ryster på hovedet over tilbud der har samme indhold, men har
hvert deres logo oppe i højre hjørne.
Nu ser det så ud til at DGl har sat sig sammen med Dansk Firma Idræt og vil se om der
er en gevinst ved et samarbejde eller fusion. Vi må så vente og se hvad det bringer af
udfordringer for os. Mon ikke der i løbet af 2009 kommer et eller andet ud i pressen om
det.

Kommunalreformen sætter sine dybe spor i foreningsverdenen. Jeg troede, at meningen
med reformen var at spare omkostninger og at større kommuner kunne give bedre tilbud
til deres borgere.
Jeg har ikke hørt om noget der er blevet bedre, tvært imod - alt er blevet dårligere, der
er vel heller ikke en kommune, der ikke har ondt i økonomien efter sammenlægningen.
Foreningslivet er blevet Sorteper i det spil. Det er laveste fællesnævner der er blevet
brugt alle steder. Mon politikerne ved hvad det er foreningerne gør for de unge? Ja, det
tror jeg godt de ved, men vi råber ikke højt nok. Så længe foreningerne ikke råber højt
eller markerer sig i dagspressen, får vi mindre og mindre.

Holdturneringer kan altid og vil nok altid være et varmt debatemne. Et emne, der kan få
møder med skytter til at trække ud til langt ud på natten, hvis det får lov.
Vi finder nok aldrig den ultimative turneringsform, der kan tilfredsstille alle.
Aktivitetsudvalgene får mange hug for deres arbejde med holdturneringer. De gør et stort
stykke arbejde, men det er meget svært at lave en turneringsform, der ikke kan
kom menteres negativt. Kom ud af skabet og giv jeres gode ideer til udvalgene før
sæsonstart. Uanset hvordan turneringerne laves vil der altid være nogle som synes, at
der findes en bedre form og det vi gjorde i gamle dage var meget bedre.
Det er faktisk fantastisk, at de gider at arrangerer turneringer for alle os brokkehoveder.

Skoleskydning var igen i 2008 en succes i DDS Storstrømmen.
Masser af skolebørn deltog. Nye foreninger vovede pelsen og deltog. Jeg tror ikke de har
fortrudt. Skoleskydning åbner døre som ellers ikke var til at brække op. God kontakt til
skolerne opbygges. Nye skytter melder sig ind i vores foreninger. Jeg ville ønske vi kunne
finde en tilsvarende model til at rekruttere seniorskytter på.



DDS - Storstrømmen
Vi er desværre i en periode hvor egoismen trives godt. Det er ikke hot at være social i en
forening, nej man skal være sig selv, løbe alene i skoven, dyrke fitness på mærkelige
tidspunkter af døgnet. Det vender igen, håber jeg.
Om vi så skal springe på egoist toget og åbne skydebanerne døgnet rundt, indføre
plastikkort og selvbetjening er op til den enkelte forening, men det er bare ikke så nemt
med skydevåben. Selvom skydevåben jo bare er et idrætsredskab, som et par
fodboldstøvler er for en fodboldspiller.
Det ville glæde mig hvis pistolfolket ville se på om ikke de kunne lave noget for f.eks. 8.
klasserne.

Er der en ting vi er rigtig gode til, så er det til at deltage i DM.
Vi fylder den ene bus efter den anden for at komme til Vingsted. Selv om vi er et lille
skytteamt, må resten af landet gang på gang høre, at det er skytter fra DDS
Storstrømmen der skal på sejrsskamlen.
2008 var ej heller en undtagelse, vi hentede et passende antal medaljer hjem til vores
landsdel.

Der ligger mange arbejdstimer forud for en DM tur, der ligger også et godt stykke arbejde
efter vi er kommet hjem igen. Det har vi ikke været særlig gode til, det er nærmest
pinligt så langsomt og ukorrekt der bliver fulgt op på de ture. Det er vi godt klar over i
bestyrelsen og vi har også gjort tiltage til, at det skal blive meget bedre i fremtiden. Vi
kan ikke være det bekendt over for jer foreninger, den måde vi har gjort det på de sidste
gange.

Langdistanceskydning er under hårdt pres i de kommende år, patrontilskuddet er ved at
være væk og skytterne skal til at betale hvad det koster.
Prøv nu ude i foreningerne, at motivere for langdistanceskydning i stedet for at jamre
over patronpriserne. De nye skytter kan ikke huske hvad patronerne kostede for 2 år
siden. Det er kun os gamle tosser der lever bagud der kan det. Dem der ser fremad
skyder det de har lyst til nu, for det bliver nok dyrere næste år, så hvorfor ikke fyre den
af mens det er billigt. De skal motiveres til at prøve, så må de selv afgøre om oplevelsen
er prisen værd.
Hvis det var patronpriserne der var afgørende, skulle vi jo skyde luft hele året. Det ville
da være for kedeligt.
Amtet har fået nogle penge fra DDS, som er øremærket til aktivitetsfremmende
aktiviteter på langdistance, dem skal vi så se at få mest muligt ud af. I er velkomne til at
give gode ideer til LDU.

Pistolterræn er jo en ren deltagermagnet, det strømmer til når der indbydes til
terrænskydning uanset årstiden. Det er dejligt at se, at det fungere så godt.
Baneskydningen lider nok lidt under manglende tilgang af skytter under 60 år.
Indendørssæsonen er klart den bedste. Ikke noget nyt i det.

Faldmål skal til at stå på egne ben, ikke flere tilskudskroner til det. Så må vi se om de
millioner der er postet i projekt fald mål har været godt givet ud eller ej. Hvis fald mål ikke
overlever kan vi jo altid sige, hvad sagde jeg. Men hvis ikke man satser vinder man heller
ikke noget. Det er en helt anden oplevelse at skyde faldmål. Det skal prøves før man
afskriver det.

Projekt Ung er fra 01.01.09 blevet et amts ejet projekt. Vingsted har sluppet og vi tager
over. Projekt Ung i DDS Storstrømmen kører uændret videre, så sørg for at jeres junior
og ungskytter får tilbuddet om at komme med. Det gælder sandelig også på pistol. Pistol
har været meget lille i Projekt Ung indtil nu, men vi ville gerne have at det område
voksede.



DDS — Storstrommen
Uanset hvilken aktivitet det drejer sig om, er det op til foreningerne om det skal være en
succes eller ej. DDS Storstrømmen kan lave nok s mange tiltag, men det er jeres
deltagelse og formidling til jeres skytter der er afgørende for fremtidens aktiviteter i DDS
Storstrømmen.

I løbet af 2009 kommer der en foreningsudviklingskonsulent p banen. Vi kender ikke
helt konceptet endnu. Nr vi kender det vil i blive informeret om hvad i kan bruge sådan
en til.

Uddannelse i DDS Storstrømmen er ikke noget vi bruger, vi er kloge nok i forvejen. Ingen
kan lære os noget.
Alligevel har vi ofte skytter med p kurser andre steder i landet, s der er maske et lille
behov.
Vi har ikke noget uddannelses udvalg her i amtet, men Jens Andersen og Kurt Jensen har
sagt ja til at være kontaktpersoner p området. De vil gerne have en tredje at lege med,
s hvis der er en der kunne tænke sig at arbejde med uddannelse af skytter og
foreningsledere, s kom frem i lyset.

Vi har prøvet at f foreningshndbogen til at virke, som alle foreningens opslagsværk hvis
de mangler en kontakt i amtet. Desværre er der stadig foreninger der ikke har indsendt
oplysninger. Der er rykket for oplysninger, men uden held. Er det mon fordi foreningerne
vil forblive ukendt eller er det bare sløseri? Det er selvfølgelig også vigtigt at
amtskontoret fr meddelelser om ændringer, s bogen hele tiden er opdateret.
Vi har i de sidste k kæmpet med høj vandstand i Musse. Vi har besluttet, at vi i 2009 vil
se hvad effekt anstrengelserne har givet, inden der gøres mere.
25M banen i Tubæk skulle sidste k have haft en overhaling, det blev der ikke tid til, men
vi satser stærkt p at det bliver i 2009.
50m banen i Tubæk skal have elektronisk markering p 20 baner. Vi har valgt at det skal
være Kongsberg anlæg. Der er nedsat en lille arbejdsgruppe der skal være drivkraften i
projektet, vi er ved at indkøbe markeringsanlægget og håber anlægget kan st klar til
sommer.

Der har gennem flere r været et godt samarbejde med riffeljægerne i Musse, vedr.
skydning p lOOm.
Nu prøver vi om et samarbejde med riffeljægere kan fungere i Tubæk.

Vores økonomi ser ikke værst ud, dog m vi ikke komme bagud med at justere p
indtægtssiden, som f.eks. baneleje. Udgiftssiden stiger uanset om vi vil det eller ej.
Tiden er ovre hvor man kunne samle mange frivillige hænder til en opgave. I dag bliver vi
nødt til at købe os til flere ting end for 10 ar siden.
Vi m nok også forvente et mindre tilskud fra DDS fremover, tipsmidlerne til DGI/DDS
bliver ikke større i femtiden.

Til sommer er der Landsstævne i Holbæk og der er stadig mulighed for at tilmelde sig
bade som deltager i hele ugen eller endagsskytte. Støt op om arrangementet og tilmeld
jer stævnet. Det er en stor oplevelse under afslappede forhold.

2008 var et aktivt k, men mon ikke 2009 bliver lige s aktivt.
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